
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program červen 2021

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

Zdá se to neuvěřitelné, ale opravdu 1. 6. 2021 slavíme 20 let od 
otevření knihovny v ulici Kapitána Jaroše. Od samého počátku 
nám bylo jasné, že tato knihovna bude jiná a bude umožňovat 
i jiný způsob přístupu k návštěvníkům. Prostory společné pro 
všechny generace k tomu přímo vybízejí. A tak během těch 
dvaceti let vznikla celá řada projektů a nejrůznějších aktivit. 
V roce 2020 však byla tato řada přerušena onemocněním Co-
vid-19. Plánované oslavy se tedy konat nebudou. 

V letošním roce také oslavuje narozeniny naše oddělení pro 
děti. Vzniklo před 80 lety. Sečteme-li obě výročí, tak dojdeme 
k číslu 100. A stovka rozhodně za oslavu stojí! Tak tedy uvi-
díme, jaké možnosti k oslavám budeme mít v říjnu v Týdnu 
knihoven… Setkávání s vámi při nejrůznějších akcích nám to-
lik chybí! Ještěže alespoň půjčování knih je možné. Neváhejte 
a přijďte si vybrat. Nabídka naší knihovny je opravdu veliká…

Blanka Tauberová

VÝSTAVA

Slavnostní vernisáž, tentokrát pouze pro učitele ZUŠ, žáky a jejich 
rodinné příslušníky, se uskuteční ve čtvrtek 3. 6. 2021 od 17 hod., 
a to pouze v případě, že bude epidemiology povolena. Dodrženy 
musí být i všechna hygieniky nastavená pravidla.

Výstava absolventů ZUŠ v roce 2021
V letošním roce jsme na začátku roku zvolili téma Kamila Lhotáka 
a svět v pohybu. Mladší žáci se zabývali vším, co se točí, hučí, létá 
a plave. Starší žáci zkoumali pohyb a svět techniky. V druhé části 
roku si starší žáci volí z tématu Proměny. Každý pracuje na své indi-
viduální výtvarné řadě, kde kreslí, maluje, studuje detail, navrhuje 
grafické práce, experimentuje, modeluje. Z jednotlivých témat na-
příklad: proměna papíru, žáby, proměna kapky vody, myšlení, módy, 
prostoru…
Práce žáků byly vedeny a konzultovány přes obrazovku počítače tzv. 
distanční výuka. Ochutnávka prací bude ke zhlédnutí od 3. 6. 2021 
do 30. 6. 2021 v Městské knihovně Sedlčany.
Za výtvarný obor: L. Feldsteinová, D. Pinkasová a V. Křenková

VÝSTAVA ABSOLVENTSKÝCH ŽÁKOVSKÝCH PRACÍ 
VÝTVARNÉHO OBORU – VÝSTAVA ZUŠ SEDLČANY

20 LET SEDLČANSKÉ „RODINNÉ KNIHOVNY“



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program červen 2021

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Kluby fungují pouze pokud jsou povoleny Ministerstvem 
zdravotnictví. Kontaktní e-mail: tauberova@knihovna-se.cz
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 27. 6. 2021 od 
18 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí od 16 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc máme napláno-
vané jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci 
měsíce losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří zís-
kávají malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády 
zodpovíme v knihovně. 
Téma měsíce června: Co víte/nevíte o Karlu Čapkovi?

MĚSÍC PRO RODINU 
ANEB RODINNÉ PRÁZDNINY NEMUSÍ 
BÝT OTRAVA ANI NUDA – 14. ROČNÍK
V červnu jsme opět chystali mnoho společných setkání, ale za-
tím, po prožitém roce v pandemii, začneme zvolna. Vzhledem 
k hygienickým nařízením to ani jinak nejde. 
I letošní Měsíc pro rodinu proběhne omezeně, ale věříme, 
že úplně všichni si s sebou můžeme vzít do batohu na prázdni-
ny knížku a neměli bychom zapomenout ani na opuštěná zví-
řátka. Zvlášť v letošním roce má veliký smysl podpořit Domov 
Fauny v Hrachově. Děkuji vám za to.
O prázdninách nás čeká určitě (nejen) s knihami spousta zá-
žitků. Knihovna bude otevřena tak, jak jste v těchto měsících 
zvyklí (bez pátků a sobot) a věříme, že v září se setkáme i při 
nejrůznějších aktivitách.

Od 1. 6. do 30. 6. 2021 – probíhá přihlašování všech dětí 
a jednoho člena rodiny (sourozenec, rodič, prarodič, strýček, 
tetička) v městské knihovně ZDARMA (prominutí administra-
tivního poplatku na půl roku při společné návštěvě knihovny).
Od 1. 6. do 30. 6. 2021 – Máte rádi zvířata? Pomozte jim 
s námi! Některá zvířátka žijí s námi v rodinách, jiná o svůj do-
mov přišla. V Hrachově, nedaleko Sedlčan, sídlí Domov Fauny 
a nejsou v něm umístěni pouze psí kamarádi, ale i různá jiná 
zvířata, která potřebují naši pomoc. Můžete jim po celý čer-
ven k nám do knihovny přinášet suché psí krmivo (ne k vaře-
ní), nepotřebné deky (ne prošívané nebo s umělým vláknem) 
a suché pečivo (ne plesnivé). 

Pátek 18. 6. 2021 od 15.30 hod.
Už víme, jak to dopadlo. Slavnostní vyhodnocení 17. ročníku 
Čtenářské ligy.
V 17. ročníku dlouhodobé čtenářské soutěže Čtenářská liga vy-
hráli, vzhledem k letošním specifickým podmínkám, všichni zú-
častnění. Tématem letošní Čtenářské ligy byli opět „Fakt hustý 
týpci“, kterých je v naší zemi stále víc než dost a k nimž bylo 
možné vypracovat bonusové úkoly. Jedním „fakt hustým týp-
kem“ bude i náš host; sportovec Tomáš Andrle, triatlonista, kte-
rý se několikrát zúčastnil nejtěžšího triatlonu na světě Ironman. 
Program jsme připravili v čítárně na Cihelném vrchu od 15.30 
hod. Kdo si není jistý, kde čítárna je, může jít s námi v 15 hod. 
od knihovny. 
V případě deště se program uskuteční v knihovně.
Program se uskuteční pouze v případě, že bude epidemiolo-
gy povolen.

Středa 23. 6. 2021 od 19.30
SVATOJANSKÁ NOC aneb POLETÍME S BROUČKY.
Zábavný večer pro celé rodiny, který začne v 19.30 hod. prů-
vodem od knihovny na náměstí. 
Společně oslavíme tajemnou svatojanskou noc a doufáme, 
že průvod se bude hemžit broučky s lampionky, a to malými 
i velkými.
Samozřejmě budeme také plést věnečky z vonného kvítí, možná 
i chlapcům hlavy a třeba na nás bude čekat i další překvapení... 
Na náměstí nás čeká představení Hrnečku vař! Divadelní spo-
lečnosti Kejklíř.
Představení obsahuje v zábavné a srozumitelné podobě třič-
tvrtěhodinový výběr z pohádek: Stolečku, prostři se!, Hrneč-
ku, vař!, O kohoutkovi a slepičce, Strejček Příhoda, Červená 
Karkulka, O Smolíčkovi či Otesánek.
„Pojďte a přistupte, neboť jen tady uzříte to, co jinde nespat-
říte! Uvidíte věci nevídané, uslyšíte věci neslýchané. Celý svět 
v jediné bedýnce, veškeren život na jediném stolku: theat-
rum mundi neboli divadlo světa z lípy, hadříků, peří a starých 
českých pohádek, ku poučení, pobavení i varování veškerého 
lidu, dítek, mládeže i kmetů.“
V případě deště zůstaneme v knihovně. 
Program se uskuteční pouze v případě, že bude epidemiology 
povolen. 

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dět-
mi
Pondělí 7. 6. 2021 od 10 hod.
Bzučící stvoření – výtvarná dílna pro rodiny s menšími dětmi. 
Vytvoříme brouky, housenky, pavouky a jinou havěť z kartonů 
na vajíčka.
Pondělí 21. 6. 2021 od 10.00 hod.
Kdo si se mnou bude hrát? Program pro rodiny s menšími 
dětmi. Pohrajeme si se slovy a lidovými říkadly, zazpíváme si 
a také se pořádně protáhneme. Program připravíme v čítárně 
na Cihelném vrchu od 10 hod. Kdo si není jistý, kde čítárna je, 
může jít s námi v 9.30 hod. od knihovny. 
Programy se uskuteční pouze v případě, že budou epide-
miology povoleny. Pokud to nepůjde, zpřístupníme je na 
YouTube Městská knihovna Sedlčany.

Píšu, píšeš, píšeme
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Chceš se 
podělit o své zkušenosti a přečíst své texty ostatním? Nevá-
hej a napiš na budkova@knihovna-se.cz. Termíny virtuálního 
setkání „psavců“ domlouváme podle aktuální situace všech 
zúčastněných.


